
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURÚ 
GABINETE DA PREFEITA 

  
Juru - PB, 11 de Maio de 2022. 

PORTARIA Nº DV 00008/2022 
  

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE JURU, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
  
  
  
R E S O L V E: 
  
  
  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00008/2022, que objetiva: A presente 
DISPENSA POR VALOR tem por objeto a contratação de empresa especializada para aquisição de insumos 
e materiais de laboratório a serem entregues de forma parcelada destinados ao laboratório do hospital 
municipal Isaura Pires do Carmo para atender a demanda de exames de pacientes do Município de Juru 
PB; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 
  
- B.P.D SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL MEDICO, HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA. 
33.872.786/0001-96  
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 
- 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49. 
Valor: R$ 49.258,60 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
  
  

___________________________________________ 
SOLANGE MARIA FELIX BARBOSA 

Prefeita 


		2022-06-03T12:02:22-0300
	Brasil
	SOLANGE MARIA FELIX BARBOSA
	Assinador Serpro




